日ろ卓事務第 22018 号

2022 年 8 月 29 日

各 位

一般社団法人日本ろうあ者卓球協会

強化部

（公印略）

第４回世界ろう者卓球選手権大会（2023）日本代表について

2023年7月に実施する予定の表記大会の日本代表選手選考基準について、下記の通り提示します。

ただし、日本代表選手選考基準として、デフスポーツの発展に寄与するとともに、社会規範を遵守し、公平性・

誠実性・協調性に基づき行動できる選手、また当会の強化方針にふさわしい日本代表選手を最終選考するもの

であり、内定者は自動的に日本代表選手を決定されることではないことを了承ください。

記

１． 選考方法（代表選手男女各４名）

（１） 第 45 回全国ろうあ者卓球選手権大会 一般の部優勝者 １名（日程：2023 年 2 月 5 日～6 日）

（２） 国内選考会優勝者 2 名

・一次選考会（日程：2023 年 1 月 7 日～9 日）

・最終選考会（日程：2023 年 2 月 25 日～26 日）

国内選考会の出場資格

① 第 24 回夏季デフリンピック日本代表選手

② 2022 年度強化指定選手（シニアのみ）

③ 第 56 回全国ろうあ者体育大会 一般の部 ベスト 8 以上

④ 第 59 回全国聾学校卓球大会ベスト４以上

⑤ 強化部推薦若干名

（３） 強化部推薦 1 名

2022 年度の強化合宿の模様及び各種大会（国際大会、一般の大会、聴覚の大会）での実績におい

て強化部にて決定する。

なおかつ推薦基準として、下記について十分考慮し、推薦する。

① 十分な練習量と基礎体力があり心身ともに健康に問題がない選手

② 伸びしろが大きく期待できる選手

③ 国際競争力の潜在性が高いと思われる選手

④ 協調性、誠実性があり、社会規範を遵守できる選手

（４） 上記(１)、(２)において該当者が重複または辞退した場合、また、内定者が下記を含め推薦基準に鑑み

て適切でないと判断した場合、（３）の強化部推薦を増員する。

 ・代表選手を志す者としてふさわしくない行動（喫煙、反社会的勢力との関わり等）

２． 出場種目

団体戦４名 / シングルス４名 / ダブルス２ペア / 混合ダブルス２ペア

３． 補足基準

別途、代表候補者が故障等で参加が不能となった場合に備えて、補欠選手を強化部で推薦し、理事会に

て決定する。

以上